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Bochnia, dn. 27.03.2020 r. 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-8/2020 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  

 
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej, 

w związku z zwróceniem się przez Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa mebli dla SOR 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni w ramach projektu pn. „Modernizacja SOR 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni", oraz na podstawie art. 38 ustawy z 29.01.2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa Pzp), udziela następujących wyjaśnień: 

 
1. Treść pytania dotyczy: pakiet nr 1 meble medyczne szafkę przyłóżkową Punkt 10 tabeli: Czy zamawiający dopuści 

do zaoferowania szafkę, której blat główny wykonany jest z tworzywa ABS, odpornego na wilgoć, dezynfekcję oraz 

promieniowanie UV? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

2. Treść pytania dotyczy: pakiet nr 1 meble medyczne szafkę przyłóżkową Punkt 11 tabeli: Czy zamawiający dopuści 

do zaoferowania szafkę, w której drzwi oraz fronty wykonane są z blachy stalowej ocynkowanej, lakierowanej 

proszkowo? Zdjęcie poglądowe poniżej  

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

3. Treść pytania dotyczy: pakiet nr 1 meble medyczne szafkę przyłóżkową Punkt 19 tabeli: Czy zamawiający dopuści 

do zaoferowania szafkę, w której pomiędzy szufladą górną a skrzynią dolną, szafka posiada wolną przestrzeń o 
wysokości 16, 6 cm na podręczne przedmioty?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

4. Treść pytania dotyczy: pakiet nr 1 meble medyczne szafkę przyłóżkową. Zamawiajacy w załączniku 1 B pakiet 1 

wskazał opis szafki przyłóżkowej 4.12 i 5.8- czy ten opis ma dotyczyć tych pozycji z załącznika 1 A pakiet 1? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że opis szafki  przyłóżkowej dotyczy pozycji  nr 4.13, 5.7 z załącznika 1A pakiet 1, 
jednocześnie informuje, że skorygował załącznik nr 1B pakiet nr 1 
 

5. Treść pytania dotyczy: Dotyczy treści SIWZ W rozdziale III podpunkt 6.1 dla Pakietu 1 Zamawiający wymaga, 
aby na wezwanie Wykonawca przedstawił Certyfikat CE lub deklarację zgodności producenta o przeznaczeniu 

wyposażenia meblowego do pomieszczeń medycznych. Jednak meble będące przedmiotem w/w postępowania nie 

podlegają pod przepisy oznaczenia CE (nie są wyposażone w części elektryczne, nie posiadają części ruchomych 
napędzanych siłownikami bądź silniczkami). Nie są także wyrobami medycznymi. Czy w związku z tym 

Zamawiający zrezygnuje z wymogu przedstawienia Certyfikatu CE bądź deklaracji zgodności dla mebli będących 
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przedmiotem Pakietu 1 w/w postępowania (z wyłączeniem szafki przyłóżkowej która jest wyrobem medycznym i 

posiada Deklarację zgodności) ? 

Odpowiedź: Zamawiajacy wpowadził zmiany do SIWZ  
 

6. Treść pytania dotyczy:W rozdziale III podpunkt 6.1 dla Pakietu 2 Zamawiający wymaga, aby w wyznaczonym 
czasie Wykonawca przedstawił Certyfikat CE lub deklarację zgodności producenta o przeznaczeniu wyposażenia 

meblowego do pomieszczeń medycznych. Jednak meble będące przedmiotem w/w postępowania nie podlegają 
pod przepisy oznaczenia CE (nie są wyposażone w części elektryczne, nie posiadają części ruchomych napędzanych 

siłownikami bądź silniczkami). Nie są także wyrobami medycznymi. Czy w związku z tym Zamawiający zrezygnuje z 

wymogu przedstawienia Certyfikatu CE bądź deklaracji zgodności dla mebli będących przedmiotem Pakietu 2 w/w 
postępowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

7. Treść pytania dotyczy: Dotyczy Pakiet 1 załącznik 1B pozycja 2.6; 3.7 Biurko komputerowe W opisie technicznym 
biurka Zamawiający wymaga, aby biurko posiadało stelaż wykonany z ramy o profilu 40x20 mm i nóg 40x40 mm z 
regulacją wysokości. Natomiast w wymaganiach do mebli z pozycji 2.6 oraz 3.7 w tabeli parametrów Zamawiający 
wymaga aby biurko miało stelaż oparty o nogę okrągłą o średnicy 43 mm oraz belki poziome o przekroju 25x40 
mm. W związku z tym, czy Zamawiający oczekuje biurka na stelażu z nogą o przekroju okrągłym, czy 
kwadratowym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że stelaż biurka komputerowego ma być wykonany wymagań do mebli z pozycji 
2.6 oraz 3.7,  jednocześnie informuje, że skorygował załącznik nr 1B pakiet nr 1 poz. 2.6, 3.7 
 

8. Treść pytania dotyczy: Dotyczy Pakiet 1 załącznik 1B pozycja 6.4 Szafka stojąca zlewozmywakowa W opisie 
technicznym szafki zlewozmywakowej Zamawiający wymaga, aby konstrukcyjnie oparta była o profil aluminiowy 
wypełniony płytą meblową. Natomiast dla pozostałych elementów wyposażenia wymaga konstrukcji z płyty 
meblowej. W związku z tym, czy Zamawiający potwierdza że doszło do omyłki pisarskiej i szafka zlewozmywakowa 
również ma mieć konstrukcję z płyty meblowej bez profili aluminiowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że konstrukcja szafki stojącej zlewozmywakowej ma być wypełniona płytą 
meblową, jednocześnie informuje, że skorygował załącznik nr 1B pakiet nr 1 poz. 6.4 
 

9. Treść pytania dotyczy: Dotyczy Pakiet 1 Załącznik 1B Wymagania dla mebli dla pozycji 2.6, 2.7, 3.1, 3.2, 3.7, 3.8, 
4.10, 4.11, 5.5 5.6, 6.1, 11.2 Czy Zamawiający dopuści meble posadowione na nóżkach o wysokości 150 mm? 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

10. Treść pytania dotyczy:Dotyczy Pakiet 2 Załącznik 2B pozycja 3.2 Czy Zamawiający potwierdza, że w opisie regału 
czteropółkowego z pozycji 3.2 doszło do omyłki pisarskiej i regał ma być wykonany jako konstrukcja szkieletowa 
metalowa lakierowana proszkowo? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, jednocześnie informuje, że skorygował załącznik nr 1B pakiet nr 2 poz. 3.2 
 

11. Treść pytania dotyczy: Dotyczy wzoru umowy  W związku z trwającą pandemia koronawirusa która już ma  wpływ 

na sytuację wykonawców realizujących przedsięwzięcia inwestycyjne i inne umowy zawarte w reżimie prawa 
zamówień publicznych, a w związku z dynamicznym rozwojem sytuacji istnieje ryzyko, że negatywne konsekwencje 

będą coraz dalej idące. Obecna sytuacja ma wpływ nie tylko na realizację umów, ale też na toczące się i przyszłe  

zamówienie realizowane na drodze postępowania przetargowego. W zaistniałej sytuacji szczególne znaczenie mają 
roszczenia o przedłużenie terminu realizacji umowy. Analizie należy poddać w szczególności klauzulę dotyczącą siły 

wyższej. W polskich przepisach instytucja ta nie jest zdefiniowana, jednak praktyka obrotu wypracowała definicję 
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siły wyższej, która jest powielana w większości umów zawartych w reżimie Prawa zamówień publicznych. Jako 

przesłanki uznania danych okoliczności za sytuację siły wyższej ujmuje się zwykle: 
- zewnętrzny i niezależny od stron umowy charakter zdarzenia, 
- jego nadzwyczajny i niemożliwy do przewidzenia charakter, 

- niemożność wykonania zobowiązań kontraktowych w wyniku zdarzenia. 
Zastosowanie klauzuli siły wyższej wymaga zatem nie tylko wykazania zaistnienia epidemii, ale także udowodnienia 

jej konkretnego wpływu na realizację kontraktu. W przypadku umowy w sprawie zamówienia publicznego 
odwołanie się stron umowy w sprawie zamówienia publicznego do klauzuli siły wyższej nie zawsze jednak będzie 

adekwatne. Trudno bowiem sformułować klauzulę siły wyższej w sposób uwzględniający wymogi art. 144 ust. 1 pkt 

1 p.z.p., a to z uwagi na brak obiektywnej możliwości przewidzenia siły wyższej, co z kolei wynika z charakteru 
tego zjawiska. 

W związku z tym wnosimy o zmianę wzoru umowy i skonkretyzowanie możliwości zmiany umowy w taki sposób: 
W §6 wzoru umowy – dodanie zapisu: 

„6. Zamawiający przedłuży termin realizacji umowy do 3 tygodni – po uzasadnionym wniosku Wykonawcy, który 
uprawdopodobni sytuację powodującą  wydłużenie się transportu sprzętu ze względu na pandemię koronawirus.  
7. Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji kolejnego terminu wykonania umowy – w sytuacji kiedy 
przedłużenie terminu o 3 tygodnie - ze względu na eskalację konsekwencji pandemii nie byłoby wystarczające dla 
realizacji przedmiotowej  umowy.”  
Wprowadzenie tego zapisu – umożliwi Zamawiającemu zmianę umowy, kiedy zajdą przesłanki ujęte w tym 
przepisie bez konieczności występowania na drogę sądową  i egzekwowania racji w taki sposób obu stron umowy.  

Ponadto – Zamawiający nie będzie narażony na zarzut nieuprawnionej zmiany umowy, gdyż możliwość i 

okoliczności zmiany umowy zostaną jak powyżej skonkretyzowane.  
Odpowiedź: Zamawijący wpowadzi nastepujący zapis do Umowy „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany Umowy, 
w zakresie zmiany wyłącznie terminu wykonania Umowy, spowodowanej wystąpieniem siły wyższej (zdarzenie 
nadzwyczajne, zewnętrzne i niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia np. opóźnienia czy istotne utrudnienia 
wynikające z przepisów prawa czy zaleceń właściwych instytucji jako konsekwencji epidemii / pandemii, które 
uniemożliwiałaby realizację Umowy w uzgodnionym uprzednio terminie)”. 
 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszymi wyjaśnieniami należy wypełniając załącznik nr 1A 

do SIWZ nanieść skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 

 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 
Na podstawie art. 38 Ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 

 
ZMIANY W FORMULARZU ZESTAWIENIE PARAMETRÓW I WARUNKÓW WYMAGANYCH - Załącznik nr 1B do SIWZ  - 

wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono. 

ZMIANY w Projekcie umowy – załącznik n 3 do SIWZ - wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono. 
 

Mając na uwadze niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie ewentualnych zmian w ofercie Zamawiający 
na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert. Termin składnia ofert to 03.04.2020 r. 

godzina 13:00 
 

ZMIANY W SIWZ  - wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono. 

 
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ. 
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INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

 
Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 3, informuje, że w dniu 27.03.2020 r. na podstawie art. 38 ust 4a została 

zamieszczona zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych 
Załączniki 
 Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr Ogłoszenie 540055523-N-2020 z dnia 27.03.2020r. 
 SIWZ – zmiana  

 

DYREKTOR  
Jarosław Kycia  


